

Biuletyn Informacji Publicznej

Informuję, że do postępowania o udzielenie zamówienia publicznego, którego wartość nie przekracza wyrażonej w złotych równowartości kwoty 30 000 euro, wyłączonej ze stosowania przepisów ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień Publicznych (Dz.U. z 2019 r. poz. 1843 ze zm.) zgodnie z art. 4 pkt 8, w trybie ogłoszenia o zamówieniu na **„Doręczanie świadczeń pieniężnych w formie przekazów pocztowych lub przekazów pieniężnych na wskazany adres oraz ich ewentualnych zwrotów w przypadku braku możliwości ich doręczenia w obrocie krajowym (elektroniczne nadawanie przekazów),** wpłynęły zapytania.

Zamawiający niniejszym wyjaśnia odpowiadając na zapytania o treści:

Pytanie nr 1

Ze względu z panującą epidemią COVID19 Wykonawca wnosi o podpisanie umowy drogą korespondencyjną.

W związku z powyższym Wykonawca wnosi o modyfikację zapisów Załącznika nr 1 pkt 3

W przypadku przyznania zamówienia, zobowiązuję się do zawarcia umowy na warunkach określonych w projekcie umowy, w formie i terminie wskazanym przez Zamawiającego.

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na podpisanie umowy drogą korespondencyjną.

Pytanie nr 2

Wykonawca informuje, iż faktury za usługi pocztowe wystawiane są za pośrednictwem scentralizowanego systemu informatycznego, którego wymogi określają takie kryteria jak termin wystawienia faktury, datę wysłania faktury do klienta, jak również termin płatności będący w ścisłej zależności z terminami sporządzenia faktury. Standardowo obowiązujący termin płatności faktury określony jako 21 dni od daty wystawienia faktury został wprowadzony ze względu na zapewnienie prawidłowego funkcjonowania systemu fakturowania wykonawcy oraz zarządzania płatnościami wynikającymi z zawartych umów. Takie rozwiązanie daje możliwość oszacowania terminów wpływu środków oraz opóźnień w ich płatnościach.

Wykonawca wnosi o modyfikację zapisów Załącznika nr 2 § 4 ust. 8

Należność za opłaty za nadanie i zwroty przekazów uiszczana będzie przez Zamawiającego „z dołu”, tj. po zakończeniu okresu rozliczeniowego przelewem na rachunek bankowy Wykonawcy nr w terminie 21 dni od daty wystawienia faktury VAT.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację zapisu.

Pytanie nr 3

Wykonawca wnosi o modyfikację zapisów Załącznika nr 2 § 4 ust. 9

Wykonawca oświadcza, że wskazany rachunek bankowy jest rachunkiem rozliczeniowym przedsiębiorcy służącym do celów prowadzonej działalności gospodarczej, dla którego bank prowadzący ten rachunek utworzył powiązany z nim rachunek VAT. Wykonawca oświadcza, że wskazany na fakturze rachunek bankowy jest rachunkiem rozliczeniowym służącym wyłącznie dla celów rozliczeń z tytułu prowadzonej przez niego działalności gospodarczej, który został ujawniony w wykazie podmiotów zarejestrowanych jako podatnicy VAT/ niezarejestrowanych oraz wykreślonych i przywróconych do rejestru VAT prowadzonym przez Szefa Krajowej Administracji Skarbowej (dalej: "Biała lista"). W razie rozbieżności między rachunkiem wskazanym na fakturze, a rachunkiem wskazanym na "Białej liście" Zamawiający uprawniony jest do uregulowania płatności na rachunek wskazany na "Białej liście", jako rachunek Przedsiębiorcy. Zapłata na rachunek wskazany na "Białej liście", jako rachunek Przedsiębiorcy, skutkuje wygaśnięciem zobowiązania Zamawiającego wobec Przedsiębiorcy. Zamawiający dopuszcza, aby płatność dokonywana była na rachunek bankowy, który jest rachunkiem wirtualnym i jest powiązany z rachunkiem rozliczeniowym zgłoszonym przez Wykonawcę właściwemu naczelnikowi urzędu skarbowego zgodnie z art. 5 i 9 ustawy z dnia 13 października 1995 r. o zasadach ewidencji identyfikacji podatników i płatników.

Odpowiedź:

W projekcie umowy (załącznik nr 2 do ogłoszenia o zamówieniu) **§ 4 ust. 9 – otrzymuje brzmienie:**

„9. Wykonawca oświadcza, że wskazany rachunek bankowy jest rachunkiem rozliczeniowym przedsiębiorcy służącym do celów prowadzonej działalności gospodarczej, dla którego bank prowadzący ten rachunek utworzył powiązany z nim rachunek VAT. Wykonawca oświadcza, że wskazany na fakturze rachunek bankowy jest rachunkiem rozliczeniowym służącym wyłącznie dla celów rozliczeń z tytułu prowadzonej przez niego działalności gospodarczej, który został ujawniony w wykazie podmiotów zarejestrowanych jako podatnicy VAT/ niezarejestrowanych oraz wykreślonych i przywróconych do rejestru VAT prowadzonym przez

Szefa Krajowej Administracji Skarbowej (dalej: "Biała lista"). W razie rozbieżności między rachunkiem wskazanym na fakturze, a rachunkiem wskazanym na "Białej liście" Zamawiający uprawniony jest do uregulowania płatności na rachunek wskazany na "Białej liście", jako rachunek Przedsiębiorcy. Zapłata na rachunek wskazany na "Białej liście", jako rachunek Przedsiębiorcy, skutkuje wygaśnięciem zobowiązania Zamawiającego wobec Przedsiębiorcy. Zamawiający dopuszcza, aby płatność dokonywana była na rachunek bankowy, który jest rachunkiem wirtualnym i jest powiązany z rachunkiem rozliczeniowym zgłoszonym przez Wykonawcę właściwemu naczelnikowi urzędu skarbowego zgodnie z art. 5 i 9 ustawy z dnia 13 października 1995 r. o zasadach ewidencji identyfikacji podatników i płatników (t.j. Dz.U. z 2020 r. poz. 170)."

Pytanie nr 4

Wykonawca wskazuje uwagę na fakt, że takie określenie momentu zapłaty nie pozwala Wykonawcy swobodnie dysponować środkami za wykonane usługi – co jest niezgodne z orzecznictwem sądów w tej sprawie oraz uniemożliwia Wykonawcy monitorowanie terminowości płatności za świadczone usługi oraz naliczanie ewentualnych odsetek za zwłokę. Termin zapłaty należności cywilnoprawnych reguluje art. 454 Kodeksu cywilnego, który regulując miejsce wykonania zobowiązania traktuje także o chwili spełnienia świadczenia, co nie budzi wątpliwości chociażby ze względu na orzecznictwo Sądu Najwyższego. W przypadku zobowiązań cywilnoprawnych zasadą jest, że zapłata dokonana jest dopiero z chwilą uznania rachunku bankowego wierzyciela, co gwarantuje m.in. prawidłowe monitorowanie rozliczania stron.

Wykonawca wnosi o modyfikację zapisów Załącznika nr 2 § 4 ust. 10

Za datę zapłaty Strony przyjmują dzień uznania rachunku bankowego Wykonawcy.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację zapisu.

Pytanie nr 5

Wykonawca wskazuje iż pojęcia płatnik zgodnie z Ordynacją podatkową ma ono inne znaczenie niż stosowane w umowie, co może wprowadzać wątpliwości co do rzeczywistej treści umowy.

W związku z powyższym Wykonawca wnosi o modyfikację zapisów Załącznika nr 2 § 4 ust. 13

Odbiorca faktury będzie Miasto Białystok, 15-950 Białystok, ul. Słonimska 1, NIP 966-211-72-20, który jest zarejestrowany jako czynny podatnik podatku VAT.

Odpowiedź:

W projekcie umowy (załącznik nr 2 do ogłoszenia o zamówieniu) § 4 ust. 13 – otrzymuje brzmienie:

„13. Miasto Białystok jest podatnikiem podatku VAT.”

Pytanie nr 6

Wykonawca wnosi o modyfikację zapisów Załącznika nr 2 § 4 poprzez dodanie zapisu

Zamawiający dopuszcza przesyłanie faktur z wykorzystaniem środków komunikacji elektronicznej tj. na adres mailowy nadawców przekazów tj.
.....

Ponadto modyfikację zapisów Załącznika nr 2 § 4 poprzez dodanie zapisu

Zamawiający zobowiązuje się do podpisania oświadczenia o akceptacji faktur otrzymywanych w formie elektronicznej.

Jednocześnie Zamawiający przedstawia wzór przedmiotowego oświadczenia

Działając na podstawie art. 106 n Ustawy o podatku od towarów i usług z dnia 11 marca 2004 r. (tekst jednolity z dnia 29 lipca 2011r, Dz. U. Nr 177, poz. 1054 z późniejszymi zmianami). zawiadamiam, że z dniem* otrzymania od Państwa kopii niniejszego oświadczenia z wypełnionym polem nr 2:

1. Wyrażam zgodę na przesyłanie faktur, w tym faktur korygujących oraz duplikatów faktur w postaci elektronicznej w pliku PDF (Portable Document Format) wystawionych przez:

.....

.....

2. W celu zabezpieczenia autentyczności i jej integralności zobowiązuje się do przesyłania obrazu faktury (plik .pdf) z adresu email:

.....@.....

na adres poczty elektronicznej Nadawcy:

.....

w dniu wytworzenia pliku.

3. Każda faktura będzie zapisana w odrębnym pliku PDF
4. Nadawca jest uprawniony do zmiany adresu e-mail przeznaczonego do przesyłania faktur w formie elektronicznej. Nadawca każdorazowo zawiadomi o zmianie adresu e-mail.
5. Zmiana adresu e-mail wywołuje skutki poczynając od 1 dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym otrzyma stosowne zawiadomienie.
6. Nadawca jest uprawniony do cofnięcia zgody na przesyłanie przez faktur w formie elektronicznej. W przypadku cofnięcia zgody, kolejne faktury będą wystawiane przez w formie papierowej, poczynając od 1 dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym otrzyma oświadczenie o cofnięciu zgody na otrzymywanie faktur w formie elektronicznej. Zapisy oświadczenia nie wyłączają prawa do wystawiania i przesyłania faktur w formie papierowej w przypadku, gdy konieczność taka wynikać będzie z braku możliwości przesłania faktury w formie elektronicznej.

Nazwa firmy:

NIP:

Numer umowy:

.....

.....

.....

Data:

Miejscowość:

Podpis:

.....

.....

.....

* fakt otrzymania kopii oświadczenia zostanie potwierdzony informacją zwrotną przesłaną na adres e-mail wskazany w pkt 2 lub adres korespondencyjny.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację zapisu.

§ 14 umowy dopuszcza możliwość przesyłania ustrukturyzowanych faktur elektronicznych drogą elektroniczną za pośrednictwem Platformy Elektronicznego Fakturowania.

Pytanie nr 7

Wykonawca wnosi o modyfikację zapisów Załącznika nr 2 § 6 poprzez dodanie zapisu

1. Ustala się kary umowne w następujących wypadkach i wysokościach:

1) Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną za odstąpienie od umowy z powodu okoliczności, za które odpowiada Wykonawca - w wysokości 5% wartości przedmiotu umowy brutto, wynikającej z § 4 ust. 1 pkt 3 umowy,

2) w przypadku niewykonania lub nienależytego wykonania usługi przekaz Zamawiający ma prawo wniesienia reklamacji, w terminie i na zasadach określonych w ustawie z dnia 23 listopada 2012 r. Prawo pocztowe (Dz. U. z 2020 r. poz. 1041 ze. zm.) oraz aktach wykonawczych wydanych na podstawie tej ustawy w tym Regulaminu świadczenia usługi Wykonawcy. Zamawiającemu przysługuje odszkodowanie oraz inne roszczenia na zasadach i w wysokości określonych w ustawie Prawo pocztowe lub Regulaminu świadczenia usługi Wykonawcy

3) Zamawiający zapłaci Wykonawcy karę umowną za odstąpienie od umowy z powodu okoliczności, za które odpowiada Zamawiający - w wysokości 5% wartości przedmiotu umowy brutto, wynikającej z § 4 ust. 1 pkt 3 umowy, z wyłączeniem okoliczności przewidzianej w § 7 ust. 1 umowy,

2. W sytuacji, gdy kary umowne naliczane zgodnie z ust. 1 nie pokrywają szkody poniesionej wskutek naruszenia umowy, Stronom przysługuje prawo żądania odszkodowania na zasadach ogólnych.

3. Niezależnie od sposobu rozliczenia kar umownych, Strona występująca z żądaniem zapłaty kary umownej wystawi na rzecz drugiej Strony notę księgową (obciążeniową) na kwotę należnych kar umownych. Wystawienie noty księgowej (obciążeniowej) poprzedzi przeprowadzenia postępowania wyjaśniającego.

4. Wykonawca odpowiada za niewykonanie lub nienależyte wykonanie usługi chyba, że niewykonanie lub nienależyte wykonanie nastąpiło:

- 1) wskutek siły wyższej;
- 2) z przyczyn występujących po stronie nadawcy lub adresata, niewywołanych winą Wykonawcy;
- 3) z powodu naruszenia przez nadawcę lub adresata przepisów ustawy;
- 4) Wykonawca powołując się na jedną z przyczyn wymienionych w ust. 4 przedstawi dowód jej wystąpienia.

Odpowiedź:

W projekcie umowy (załącznik nr 2 do ogłoszenia o zamówieniu) **§ 6 – otrzymuje brzmienie:**

„1. Ustala się kary umowne w następujących wypadkach i wysokościach:

- 1) Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną za odstąpienie od umowy z powodu okoliczności, za które odpowiada Wykonawca - w wysokości 10% wartości przedmiotu umowy brutto, wynikającej z § 4 ust. 1 pkt 3 umowy,
- 2) w przypadku niewykonania lub nienależytego wykonania usługi przekaz Zamawiający ma prawo wniesienia reklamacji, w terminie i na zasadach określonych w ustawie z dnia 23 listopada 2012 r. Prawo pocztowe (Dz. U. z 2020 r. poz. 1041 ze. zm.) oraz aktach

- wykonawczych wydanych na podstawie tej ustawy w tym Regulaminu świadczenia usługi Wykonawcy. Zamawiającemu przysługuje odszkodowanie oraz inne roszczenia na zasadach i w wysokości określonych w ustawie Prawo pocztowe lub Regulaminu świadczenia usługi Wykonawcy,
- 3) Zamawiający zapłaci Wykonawcy karę umowną za odstąpienie od umowy z powodu okoliczności, za które odpowiada Zamawiający - w wysokości 10% wartości przedmiotu umowy brutto, wynikającej z § 4 ust. 1 pkt 3 umowy, z wyłączeniem okoliczności przewidzianej w § 7 ust. 1 umowy,
 2. W sytuacji, gdy kary umowne naliczane zgodnie z ust. 1 nie pokrywają szkody poniesionej wskutek naruszenia umowy, Stronom przysługuje prawo żądania odszkodowania na zasadach ogólnych.
 3. Niezależnie od sposobu rozliczenia kar umownych, Strona występująca z żądaniem zapłaty kary umownej wystawi na rzecz drugiej Strony notę księgową (obciążeniową) na kwotę należnych kar umownych. Wystawienie noty księgowej (obciążeniowej) poprzedzi przeprowadzenie postępowania wyjaśniającego.
 4. Wykonawca odpowiada za niewykonanie lub nienależyte wykonanie usługi chyba, że niewykonanie lub nienależyte wykonanie nastąpiło:
 - 1) wskutek siły wyższej;
 - 2) z przyczyn występujących po stronie nadawcy lub adresata, niewywołanych winą Wykonawcy;
 - 3) z powodu naruszenia przez nadawcę lub adresata przepisów ustawy;
 - 4) Wykonawca powołując się na jedną z przyczyn wymienionych w ust. 4 przedstawi dowód jej wystąpienia.”

Pytanie nr 8

Wykonawca wnosi o modyfikację zapisów Załącznika nr 2 § 6

1. Wszelkie zmiany niniejszej umowy wymagają dla swej ważności formy pisemnej pod rygorem nieważności z zastrzeżeniem § 12 ust. 2
2. Zamawiający dopuszcza odpowiednią zmianę wysokości wynagrodzenia należnego Wykonawcy w przypadku zmiany:
 - 1) stawki podatku VAT, wprowadzonej powszechnie obowiązującymi przepisami prawa, z tym, że cena netto nie może ulec podwyższeniu,
 - 2) w przypadku zmiany minimalnego wynagrodzenia za pracę albo wysokości minimalnej stawki godzinowej ustalonych na podstawie przepisów ustawy z dnia 10 października 2002r. o minimalnym wynagrodzeniu za pracę (Dz. U. z 2018 r. poz. 2177 z późn. zm.), wynagrodzenie Wykonawcy ulegnie zmianie o wartość wykazanych kosztów ponoszonych przez Wykonawcę, z tytułu zmiany wynagrodzeń osób bezpośrednio wykonujących czynności przy realizacji pozostałej do wykonania części Umowy, do wysokości aktualnie obowiązującego minimalnego wynagrodzenia, z uwzględnieniem wszystkich obciążeń publicznoprawnych od kwoty zmienionego minimalnego wynagrodzenia,

- 3) w przypadku zmiany zasad podlegania ubezpieczeniom społecznym lub ubezpieczeniu zdrowotnemu lub wysokości stawki składki na ubezpieczenie społeczne lub zdrowotne, wynagrodzenie Wykonawcy ulegnie zmianie o wartość wykazanego kosztu ponoszonego przez Wykonawcę, w celu uwzględnienia tej zmiany, przy zachowaniu dotychczasowej kwoty netto wynagrodzenia osób bezpośrednio wykonujących czynności przy realizacji pozostałej do wykonania części Umowy,
 - 4) w przypadku zmiany zasad gromadzenia i wysokości wpłat do pracowniczych planów kapitałowych, o których mowa w ustawie z dnia 4 października 2018 r. o pracowniczych planach kapitałowych - jeżeli zmiany te będą miały wpływ na koszty wykonania zamówienia przez Wykonawcę,
3. Zmiana numerów rachunków bankowych wymaga sporządzenia aneksu do umowy.

Odpowiedź:

Powyższe pytanie dotyczy zapisów Załącznika nr 2 § 8.

W projekcie umowy (załącznik nr 2 do ogłoszenia o zamówieniu) **§ 8 – otrzymuje brzmienie:**

- „1. Wszelkie zmiany niniejszej umowy wymagają dla swej ważności formy pisemnej pod rygorem nieważności z zastrzeżeniem § 12 ust. 2.
2. Zamawiający dopuszcza odpowiednią zmianę wysokości wynagrodzenia należnego Wykonawcy w przypadku zmiany:
 - 1) stawki podatku VAT, wprowadzonej powszechnie obowiązującymi przepisami prawa, z tym, że cena netto nie może ulec podwyższeniu;
 - 2) wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę albo wysokości minimalnej stawki godzinowej, ustalonych na podstawie przepisów ustawy z dnia 10 października 2002 r. o minimalnym wynagrodzeniu za pracę (Dz. U. z 2018 r. poz. 2177 ze zm.);
 - 3) zasad podlegania ubezpieczeniom społecznym lub ubezpieczeniu zdrowotnemu lub wysokości stawki składki na ubezpieczenie społeczne lub zdrowotne;
 - 4) zasad gromadzenia i wysokości wpłat do pracowniczych planów kapitałowych, o których mowa w ustawie z dnia 4 października 2018 r. o pracowniczych planach kapitałowych (t.j. Dz.U. z 2020 r. poz. 1342);- jeżeli zmiany te będą miały wpływ na koszty wykonania przez Wykonawcę zamówienia publicznego. Zmiana umowy na podstawie ustaleń negocjacyjnych może nastąpić po wejściu w życie przepisów będących przyczyną waloryzacji.
3. W razie zmiany, o której mowa w ust. 2 pkt 2, przez pojęcie „odpowiedniej zmiany wynagrodzenia” należy rozumieć sumę wzrostu kosztów Wykonawcy zamówienia publicznego wynikających z podwyższenia wynagrodzeń poszczególnych pracowników biorących udział w realizacji pozostałej do wykonania, w momencie wejścia w życie zmiany, części zamówienia, do wysokości wynagrodzenia minimalnego albo minimalnej stawki godzinowej obowiązującej po zmianie przepisów lub jej odpowiedniej części, w przypadku osób zatrudnionych w wymiarze niższym niż pełen etat.
4. W razie zmiany wskazanej w ust. 2 pkt 3, przez pojęcie „odpowiedniej zmiany wynagrodzenia” należy rozumieć sumę wzrostu kosztów Wykonawcy zamówienia

publicznego oraz drugiej strony umowy o pracę lub innej umowy cywilnoprawnej łączącej wykonawcę zamówienia publicznego z osobą fizyczną nieprowadzącą działalności gospodarczej, wynikających z konieczności odprowadzenia dodatkowych składek od wynagrodzeń osób zatrudnionych na umowę o pracę lub na podstawie innej umowy cywilnoprawnej zawartej przez wykonawcę z osobą fizyczną nieprowadzącą działalności gospodarczej, a biorących udział w realizacji pozostałej do wykonania, w momencie wejścia w życie zmiany, części zamówienia przy założeniu braku zmiany wynagrodzenia netto tych osób.

5. W razie zmiany wskazanej w ust. 2 pkt 4, przez pojęcie „odpowiedniej zmiany wynagrodzenia” należy rozumieć sumę wzrostu kosztów realizacji zamówienia publicznego wynikającą z wpłat do PPK przez podmioty zatrudniające, uczestniczące w realizacji zamówienia publicznego.
6. Zmiana numerów rachunków bankowych wymaga sporządzenia aneksu do umowy.

Pytanie nr 9

Wykonawca wnosi o modyfikację zapisów Załącznika nr 2 § 9 poprzez dodanie zapisu

3) Regulamin świadczenia usługi Wykonawcy

Odpowiedź:

W projekcie umowy (załącznik nr 2 do ogłoszenia o zamówieniu) w § 9 dodaje się pkt. 3 –
w brzmieniu:

„3) Regulamin świadczenia usługi Wykonawcy.”

Pytanie nr 10

Wykonawca wnosi o modyfikację zapisów Załącznika nr 2 § 15 ust. 2 poprzez dodanie zapisu

4) Regulamin świadczenia usługi Wykonawcy

Odpowiedź:

W projekcie umowy (załącznik nr 2 do ogłoszenia o zamówieniu) w § 15 dodaje się pkt. 4 –
w brzmieniu:

„4) Regulamin świadczenia usługi Wykonawcy.”


Pytanie nr 11

W związku ze złożonym wnioskiem Wykonawcy o wyjaśnienie treści Ogłoszenia w Postępowaniu oraz okolicznością, że czas pozostały do wyznaczonego terminu składania jest zbyt krótki, aby przygotować i złożyć ofertę w Postępowaniu, Wykonawca zwraca się z wnioskiem o przedłużenie terminu składania oferty w Postępowaniu do dnia 12.01.2021 r.

Odpowiedź:

Zamawiający w dniu 05 stycznia 2021 r. zamieścił na stronie www.bialystok.pl informacje dotyczącą zmiany terminu składania ofert z dnia 07 stycznia 2021 r. na 14 stycznia 2021 r.

Powyższe odpowiedzi na zapytania stają się integralną częścią ogłoszenia o zamówieniu i wiążą Wykonawców z chwilą zamieszczenia na stronie internetowej Zamawiającego.


z up. PREZYDENTA MIASTA
Krzysztof Marek Karpieszuk
SEKRETARZ MIASTA